
1 
 

 

                     BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

IECAVAS MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLA 
 

Izglītības iestādes reģistrācijas Nr. 4574902283, Reģ. Nr. 90000047547 

Grāfa laukums 1, Iecava, Bauskas nov., LV-3913 

tālr. 63942469, 28005570, e-pasts: iecavasmms@iecava.lv, www.iecavasmms.lv 

 

 

APSTIPRINU: 

________________ 

Iecavas Mūzikas un mākslas skolas 

direktore Dina Tauriņa 

2023. gada 10. maijā 

 

Uzņemšanas kārtība  

Iecavas Mūzikas un mākslas skolā 

 

I. Vispārīgie noteikumi 

 

1. Uzņemšanas kārtība Iecavas Mūzikas un mākslas skolā (turpmāk – Kārtība) izstrādāta 

pamatojoties uz Izglītības likuma, Profesionālās izglītības likuma, MK noteikumu 

Nr.220 ,,Noteikumi par uzņemšanas kārtību profesionālās izglītības programmās un 

atskaitīšanu no tām” (spēkā ar 2023. gada 2.maiju) un Iecavas Mūzikas un mākslas 

skolas (turpmāk – Skola) Nolikuma 16.punkta prasībām. 

2. Ar Kārtību var iepazīties Skolas mājaslapā. 

 

II. Uzņemšanas nosacījumi 

 

3. Atbilstoši Skolas Nolikumam, Skola īsteno uzņemšanu šādās profesionālās ievirzes 

izglītības programmās:  

Taustiņinstrumentu spēle – Klavierspēle, Akordeona spēle; 

Stīgu instrumentu spēle – Čella spēle, Vijoles spēle, Ģitāras spēle, Kokles spēle; 

Pūšaminstrumentu spēle – Flautas spēle, Saksofona spēle; 

Sitaminstrumentu spēle; 

Vokālā mūzika – Kora klase;  

Vizuāli plastiskā māksla; 

Deja – Dejas pamati. 

4. Bērnu vecums uzņemšanai konkrētajā programmā atkarīgs no programmas 

īstenošanas ilguma, ņemot vērā, ka profesionālās ievirzes izglītības programmu 

īstenošana notiek paralēli vispārējās pamatizglītības ieguvei:  

4.1. Izglītības programmās Klavierspēle, Čella spēle, Vijoles spēle un Kora klase 

audzēkņi var tikt uzņemti no 6 gadu vecuma; 



2 
 

4.2. Izglītības programmās Akordeona spēle, Ģitāras spēle, Kokles spēle, Flautas 

spēle, Saksofona spēle, Sitaminstrumentu spēle un Dejas pamati audzēkņi var tikt 

uzņemti no 8 gadu vecuma; 

4.3. Izglītības programmā Vizuāli plastiskā māksla audzēkņi var tikt uzņemti no 9 gadu 

vecuma. 

 

III. Iesniedzamie dokumenti 

 

5. Stājoties Skolā iesniedzami un uzrādāmi šādi dokumenti:  

5.1. direktoram adresēts vecāku iesniegums (Skolas veidlapa); 

5.2. jāuzrāda bērna un vecāka personu apliecinoši dokumenti; 

5.3. izraksts no medicīniskās kartes (veidlapa Nr.027/u), kurā norādīta vispārīga 

informācija par personas hroniskām saslimšanām, funkcionālajiem traucējumiem, 

alerģijām vai veselības traucējumiem, kas varētu ietekmēt kvalitatīvu un 

pilnvērtīgu profesionālās ievirzes izglītības programmas mākslās nodrošināšanu. 

 

 

IV. Iestājpārbaudījumi 

 

6. Uzņemšanai Skolā tiek noteikti iestājpārbaudījumi: 

6.1. uzņemšanai mūzikas izglītības programmās pārbauda muzikālās dotības – 

muzikālo dzirdi, ritma izjūtu, muzikālo atmiņu un vispārējo fizioloģiskā attīstību 

atbilstoši konkrētā mūzikas instrumenta spēles vai dziedāšanas īpatnībām; 

6.2. uzņemšanai mākslas izglītības programmā pārbauda māksliniecisko uztveri – 

ritma, krāsu, proporciju izjūtu;  

6.3. uzņemšanai dejas izglītības programmā pārbauda muzikālās dotības – muzikālo 

dzirdi, muzikālo atmiņu, ritma izjūtu un vispārējo fizioloģiskā attīstību atbilstoši 

dejas programmas apguves īpatnībām. 

 

V. Iestājpārbaudījumu prasības 

 

7. Iestājpārbaudījuma prasības Profesionālās ievirzes izglītības mūzikas programmās ir 

šādas:  

7.1. jānodzied dziesma vai tās fragments (vēlams latviešu tautasdziesma) bez 

pavadījuma (a capella);  

7.2. ar balsi jāatkārto eksaminētāja dziedātie vai spēlētie melodiskie motīvi;  

7.3. pēc dzirdes jānosaka eksaminētāja spēlēto skaņu daudzums (nosacījums: tiek 

spēlēta viena skaņa, tiek spēlētas divas skaņas, tiek spēlētas daudz skaņas);  

7.4. ar plaukstām vai kociņiem jāatkārto eksaminētāja spēlētie ritmiskie motīvi. 

8. Iestājpārbaudījuma prasības Profesionālās ievirzes izglītības programmā Vizuāli 

plastiskā māksla ir šādas:  

8.1. proporciju un tonālo attiecību risinājums zīmējumā;  

8.2. kompozīcija lapas formātā;  



3 
 

8.3. krāsu risinājums gleznošanas uzdevumā.  

9. Iestājpārbaudījuma prasības Profesionālās ievirzes izglītības programmā Dejas pamati 

ir šādas:  

9.1. ar plaukstām, kājām vai kociņiem jāatkārto eksaminētāja izsistie ritmi; 

9.2. eksaminētājs novērtē eksaminējamā stāju un izvērsumu klasiskajās pozīcijās; 

9.3. pārrunas par līdzšinējo pieredzi kustībā un motivāciju mācībām izglītības 

programmā. 

 

VI. Iestājpārbaudījumu vērtēšana 

 

10. Uzņemšanas komisija reflektanta atbilstību un prasmes katrā iestājpārbaudījuma 

prasību apakšpunktā vērtē 10 punktu sistēmā: mūzikā 4 vērtējumi; mākslā un dejā 3 

vērtējumi. 

11. Reflektants konkursa kārtībā var tikt uzņemts Skolā, ja vērtējums nevienā apakšpunktā 

nav zemāks par 4 punktiem.  

12. Reflektanta uzņemšana Skolā notiek ar Skolas direktora rīkojumu, pamatojoties uz 

protokolu un komisijas lēmumu.  

13. Iestājpārbaudījumu rezultātus var uzzināt vecākam personīgi vēršoties Skolas 

administrācijā nākamajā darba dienā pēc iestājpārbaudījuma. 

 

VII. Konsultācijas 

 

14. Pirms iestājpārbaudījumiem Skola organizē bezmaksas konsultācijas par uzņemšanas 

pārbaudījuma prasībām. Konsultāciju laiks tiek publicēts Skolas mājaslapā. 

Konsultāciju apmeklēšana nav obligāta un negarantē uzņemšanu Skolā. 

 

VIII. Citi noteikumi 

 

15. Mācības sagatavošanas klasē Mūzikā negarantē uzņemšanu Skolas 1. klasē.  

15.1. Vērtējums specialitātes eksāmenā mūzikā, kas ir vienāds vai zemāks par 6 

ballēm, sagatavošanas klases audzēkņiem negarantē uzņemšanu 1. klasē.  

15.2. Vērtējums specialitātes eksāmenā mūzikā, kas sastāda 7 vai vairāk balles, 

garantē audzēknim iespēju turpināt mācības 1. klasē  

16. Reflektants bez iestājeksāmeniem var tikt uzņemts Iecavas Mūzikas un mākslas skolā, 

uzrādot iepriekšējās profesionālās ievirzes izglītības iestādes izdotu liecību vai sekmju 

izrakstu ar sekmīgiem vērtējumiem, ja iepriekš apgūtā programma atbilst Skolas 

īstenotajai. Par audzēkņa uzņemšanu tiek izdots direktora rīkojums.  

17. Ja kādu iemeslu dēļ reflektants nespēj uzrādīt 16. punktā minētos dokumentus, viņa 

uzņemšanai tiek rīkots iestājpārbaudījums iepriekš apgūtajā specialitātē (instrumenta 

spēle, dziedāšana, vizuāli plastiskā māksla, deja).  

18. Izglītošanas līgums profesionālās ievirzes programmā audzēkņa vecākiem ar Skolu 

jānoslēdz līdz 10.septembrim.  
 


